
 

Zápis ze zasedání  

Akredita ční komise oboru Anesteziologie a resuscitace  

ze dne 28.5.2009 Ministerstvo zdravotnictví   

 

Přítomni:  abecedně, prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., doc. MUDr.  Alena Černá, CSc., doc. 

MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, MUDr. Michal Horáček, D.E.A.A., prim. MUDr. Jan 

Jahoda, doc. MUDr. Eduard Kasal, CSc., prim. MUDr. Daniel Nalos, Mgr. Vendula Pírková, 

ŘVZV, Bc. Radka Stříbná, tajemnice AK 

 

Omluveni: prim. MUDr. Jaromír Cheníček, prim. MUDr. Radko Janoušek, prof. MUDr. Jan Pachl, 

CSc., prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

 

Program jednání: 

 

1. Úvod 

2. Posuzování jednotlivých žádostí o akreditaci v oboru: AR (4 žádosti) 

3. Rekapitulace udělených rozhodnutí 

4. Různé 

 
 

Průběh jednání: 

 
Ad 1) 

    
Prof. MUDr. K. Cvachovec, CSc., omluvil nepřítomné členy. 

 
Ad 2) 
 

Všem členům AK, byla předložena vybraná data, která slouží k  posouzení každé z jednotlivých 

žádostí o udělení akreditace  pro obor AR. Celkem byly předloženy k posouzení 4 žádosti. 

Výsledek posouzení jednotlivých žádostí členy AK je uveden v tabulce č. 1. 

 

Akreditace v oboru AR byla udělena bez připomínek (celkem 3): Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., Nemocnice Strakonice a.s., NH Hospital a.s. - Nemocnice Hořovice 

 



 

Akreditace v oboru AR byla zamítnuta (celkem 2): Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., NEMOS 

PLUS Plus – ústní jednání, žadatelé požádali o nový termín projednávání 

 

Akreditace v oboru AR byla doporučena na I. typ (celkem 7): Česko-německá horská nemocnice 

Krkonoše s.r.o., Litomyšlská nemocnice a.s., Nemocnice Hranice a.s., Nemocnice Milosrdných 

bratří Brno, Nemocnice Prachatice a.s., Nemocnice Vyškov,  Vojenská nemocnice Olomouc 

 

Akreditace v oboru AR bude doporučena a znovu posouzena po doplnění žádosti (celkem 1): 

Městská nemocnice Litoměřice 

 

Tab. č. 1:  Výsledek hlasování u jednotlivých žadatelů pro udělení akreditace oboru AR.  
 

  HLASOVÁNÍ AKREDITACE 
POŘADÍ NEMOCNICE PRO PROTI ZDRŽEL SCHVÁLENO ZAMÍTNUTO 

1.  Česko-německá 
horská nemocnice 
Krkonoše s.r.o.  

   

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 

anesteziologie a intenzivní 
medicína  

2.  Karlovarská krajská 
nemocnice a.s. 7 0 0  

3.  Litomyšlská 
nemocnice a.s. 

   

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 

anesteziologie a intenzivní 
medicína 

4.  Městská nemocnice 
Litoměřice    

přerušení řízení - bude 
posuzováno na zasedání AK 2009 

5.  Nemocnice Hranice 
a.s.  

   

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 

anesteziologie a intenzivní 
medicína  

6.  Nemocnice 
Mariánské Lázně 
s.r.o.    

žádost nedoporučena na I. typ – 
ústní jednání, bude posuzováno 

na zasedání AK 2009  
7.  Nemocnice 

Milosrdných bratří 
Brno 

   

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 

anesteziologie a intenzivní 
medicína  

8.  Nemocnice 
Prachatice a.s. 

   

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 

anesteziologie a intenzivní 
medicína  

9.  Nemocnice 
Strakonice a.s. 7 0 0  

10.  Nemocnice Vyškov 
   

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 



 

anesteziologie a intenzivní 
medicína  

11.  NEMOS PLUS 

   

přerušení řízení ze dne 9.2.2009 - 
bude posuzováno na zasedání AK 

2009 – ústní jednání 
12.  NH Hospital s.r.o., 

Nemocnice 
Hořovice 7 0 0  

13.  Vojenská nemocnice 
Olomouc 
 
 
    

žádost doporučena na I. typ – po 
schválení nového VP 

anesteziologie a intenzivní 
medicína  

 
 
Ad 3) 
 
Rekapitulace již udělených rozhodnutí pro specializační obor AR. 
 

  
Pořadí NEMOCNICE 

1.  Domažlická nemocnice a.s. 

2.  Fakultní nemocnice Brno 

3.  Fakultní nemocnice Hradec Králové 

4.  Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

5.  Fakultní nemocnice v Motole 

6.  Fakultní nemocnice Na Bulovce 

7.  Fakultní nemocnice Olomouc 

8.  Fakultní nemocnice Ostrava 

9.  Fakultní nemocnice Plzeň 

10.  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

11.  Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou 

12.  Chrudimská nemocnice a.s. 

13.  Institut klinické a experimentální medicíny 

14.  Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

15.  Klatovská nemocnice a.s. 

16.  Krajská nemocnice Liberec a.s. 

17.  Krajská nemocnice T. Bati Zlín 

18.  Krajská zdravotní a.s. 

19.  Kroměřížská nemocnice a.s. 

20.  Mělnická zdravotní a.s. 

21.  Městská nemocnice Ostrava 

22.  Nemocnice Boskovice s.r.o. 

23.  Nemocnice Břeclav 

24.  Nemocnice České Budějovice a.s. 



 

25.  Nemocnice Frýdek-Místek 

26.  Nemocnice Frýdlant s.r.o. 

27.  Nemocnice Havlíčkův Brod 

28.  Nemocnice Jablonec nad Nisou 

29.  Nemocnice Jihlava 

30.  Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. 

31.  Nemocnice Kyjov 

32.  Nemocnice Na Homolce 

33.  Nemocnice Nové Město na Moravě 

34.  Nemocnice Pelhřimov 

35.  Nemocnice Písek a.s. 

36.  Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov a.s. 

37.  Nemocnice Slaný 

38.  Nemocnice Tábor a.s. 

39.  Nemocnice Třebíč 

40.  Nemocnice Třinec 

41.  Nemocnice Znojmo 

42.  NsP Česká Lípa 

43.  NsP Karviná-Ráj 

44.  NsP Nový Jičín 

45.  ON Jičín 

46.  ON Kladno a.s. 

47.  ON Kolín a.s. 

48.  ON Mladá Boleslav a.s. 

49.  ON Náchod a.s. 

50.  ON Příbram a.s. 

51.  ON Trutnov a.s. 

52.  Orlickoústecká nemocnice a.s. 

53.  Pardubická krajská nemocnice a.s. 

54.  Slezská nemocnice v Opavě 

55.  Středomoravská nemocniční a.s. 

56.  Svitavská nemocnice a.s. 

57.  SZZ Krnov 

58.  Šumperská nemocnice a.s. 

59.  Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

60.  Úrazová nemocnice Brno 

61.  Ústřední vojenská nemocnice Praha 

62.  Vítkovická nemocnice a.s. Vítkovická nemocnice a.s. 

63.  Vsetínská nemocnice a.s. 

64.  Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 

 
 



 

Ad 4) 

AK AR zašle regionální potřebu lékařů anesteziologů pro dotační řízení v roce 2010.   

 

 

Další zasedání akreditační komise se bude konat září/říjen 2009 

 Ministerstvo zdravotnictví 

 
Zapsala: Bc. R. Stříbná     
Schválil: prof. MUDr. K. Cvachovec, CSc., MBA 



 

V Praze dne 03. 06. 2009 
RM 2009 – anesteziologie a resuscitace 

 
 

Záznam : Hodnocení žádostí o dotaci na rezidenční místo pro rok 2009 Akreditační 
komisí oboru anesteziologie a resuscitace  
 
Dne 28.5.2009 proběhla na Ministerstvu zdravotnictví akreditační komise, která posuzovala žádosti 
o dotaci na rezidenční místo. Celkem bylo posuzováno 46 žádostí: 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (2 místa), 
 Fakultní nemocnice Hradec Králové (4 místa), 
 Fakultní Tomayerova nemocnice (3 místa), 
 Fakultní nemocnice Plzeň (4 místa), 
 Fakultní nemocnice v Motole  (5 míst), 
 Krajská nemocnice Tomáše Bati (1 místo), 
 Institut klinické a experimentální medicíny (1 místo), 
 Nemocnice ve Frýdku-Místku (1 místo), 
 Nemocnice Rudolfa&Stefanie Benešov (2 místa), 
 Domažlická nemocnice (2 místa), 
 SMN Prostějov (2 místa), 
 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (2 místa), 
 Kroměřížská nemocnice (1 místo), 
 Vítkovická nemocnice (2 místa), 
 Oblastní nemocnice Kolín (2 místa), 
 Nemocnice Znojmo (2 místa), 
 Nemocnice Jablonec nad Nisou (1 místo), 
 Nemocnice Slaný (1 místo) 
 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa (1 místo), 
 Krajská nemocnice Liberec (1 místo), 
 SMN Přerov (3 místa), 
 Oblastní nemocnice Jičín (1 místo), 
 Slezská nemocnice v Opavě (2 místa), 
 Nemocnice Nové Město na Moravě (2 místa), 
 Nemocnice Jihlava (2 místa), 
 Nemocnice Na Homolce (2 místa), 
 Nemocnice Kyjov (2 místa), 
 Nemocnice Boskovice (2 místa), 
 Fakultní nemocnice Ostrava (5 míst), 
 Nemocnice České Budějovice (2 místa), 
 Ústřední vojenská nemocnice Praha (5 míst), 
 Sdružené zdravotnické zařízení Krnov (1 místo), 
 Nemocnice Třinec (1 místo), 
 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze (4 místa), 
 Nemocnice Pelhřimov (1 místo), 
 Oblastní nemocnice Náchod (2 místa), 
 Nemocnice Havlíčkův Brod (1 místo), 
 Oblastní nemocnice Mladá Boleslav (2 místa), 



 

 Klatovská nemocnice (2 místa), 
 Nemocnice Písek (2 místa), 
 Orlickoústecká nemocnice (1 místo), 
 Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj (2 místa), 
 Šumperská nemocnice (2 místa), 
 Pardubická krajská nemocnice (2 místa), 
 Nemocnice Břeclav (1 místo), 
 Oblastní nemocnice Příbram (1 místo), 
 Fakultní nemocnice Brno (5 míst), 

 
Akreditační komise žádosti hodnotila v následujícím složení: 

 prof. MUDrKarel Cvachovec, CSc., - předseda AK, 
 prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., - místopředseda AK, 
 doc. MUDr. Alena Černá, CSc., 
 MUDr. Michal Horáček, D.E.A.A., 
 prim. MUDr. Jan Jahoda, 
 doc. MUDr. Eduard Kasal, CSc., 
 prim. MUDr. Daniel Nalos, 

 
Další přítomní: 

 Bc. Radka Stříbná – tajemnice AK, 
 Lenka Bendová – koordinátor RM. 

 
Akreditační komise hodnotila žádosti na základě následujících kritérií: 

 Kvalita zajištění specializačního vzdělávání rezidenta, 
 Personální zajištění žadatele, 
 Regionální potřebnost,  
 Délka školitelské činnosti školitele, 
 Délka praxe školitele v daném oboru. 

 
Pro tento rok bylo vypsáno celkem 22 rezidenčních míst a tedy akreditační komise sestavila pořadí 
žádostí. Toto pořadí je přílohou tohoto zápisu včetně bodového ohodnocení jednotlivých žádostí dle 
výše uvedených hodnotících kritérií. Návrh hodnocení akreditační komise bude ministerstvo mít 
jako podklad při rozhodování o udělení dotace na rezidenční místo.  
 
 
Tento zápis byl sepsán a byl odsouhlasen všemi výše uvedenými přítomnými. 
 
 
 
Zápis zpracovala: Lenka Bendová dne 3.6.2009 

 



 

Tabulka: Návrh pořadí žádostí AK 28. 5. 2009 
 

Anesteziologie a resuscitace - 28. kv ětna 2009 
        

Název zařízení 
Počet 

přiznaných 
míst 

Kvalita zajišt ění 
speciaiza čního 

vzdělávání  

Personální 
zajišt ění 

Regionální 
pot řeba 

Délka 
školitelské 
činnosti 

Délka 
praxe 

školitele  
CELKEM 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 2 50 10 35 20 15 130 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 4 50 10 30 20 15 125 
Fakultní Tomayerova nemocnice 3 45 10 30 20 15 120 
Fakultní nemocnice Plzeň 4 50 10 20 10 15 105 
Fakultní nemocnice v Motole 5 50 10 30 5 15 110 
Krajská nemocnice Tomáše Bati 1 40 10 15 20 15 100 
Institut klinické a experimentální medicíny 1 40 10 30 5 15 100 
Nemocnice ve Frýdku-Místku 1 35 10 25 15 10 95 
Nemocnice Rudolfa&Stefanie Benešov 1 30 10 20 20 10 90 
Domažlická nemocnice 0 25 10 20 15 10 80 
SMN Prostějov vyřazena           0 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady vyřazena           0 
Kroměřížská nemocnice vyřazena           0 
Vítkovická nemocnice vyřazena           0 
Oblastní nemocnice Kolín vyřazena           0 
Nemocnice Znojmo vyřazena           0 
Nemocnice Jablonec nad Nisou vyřazena           0 
Nemocnice Slaný vyřazena           0 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa vyřazena           0 
Krajská nemocnice Liberec vyřazena           0 
SMN Přerov vyřazena           0 
Oblastní nemocnice Jičín vyřazena           0 
Slezská nemocnice v Opavě vyřazena           0 
Nemocnice Nové Město na Moravě vyřazena           0 
Nemocnice Jihlava vyřazena           0 
Nemocnice Na Homolce vyřazena           0 
Nemocnice Kyjov vyřazena           0 
Nemocnice Boskovice vyřazena           0 
Fakultní nemocnice Ostrava vyřazena           0 
Nemocnice České Budějovice vyřazena           0 
Ústřední vojenská nemocnice Praha vyřazena           0 
Sdružené zdravotnické zařízení Krnov vyřazena           0 
Nemocnice Třinec vyřazena           0 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze vyřazena           0 
Nemocnice Pelhřimov vyřazena           0 
Oblastní nemocnice Náchod vyřazena           0 
Nemocnice Havlíčkův Brod vyřazena           0 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav vyřazena           0 
Klatovská nemocnice vyřazena           0 
Nemocnice Písek vyřazena           0 
Orlickoústecká nemocnice vyřazena           0 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj vyřazena           0 
Šumperská nemocnice vyřazena           0 
Pardubická krajská nemocnice vyřazena           0 
Nemocnice Břeclav vyřazena           0 
Oblastní nemocnice Příbram vyřazena           0 
          
 max. 22 50 10 35 20 15  


